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Úvodní slovo místostarosty 
Bc. Lukáš Kaňuščák - Jarní období máme v plném proudu a z hlediska epidemiologické 
situace dochází k pozvolnému rozvolňování. S kulturními akcemi to zatím vypadá nejistě.

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi abych Vás seznámil s činností 
kterou pro Vás připravujeme. V základní 
škole jsme využili možnost podání dotace na 
projekt rekonstrukci elektroinstalace. Projekt 
zahrnuje kompletní rekonstrukci 
elektroinstalace základní školy, která 
je vzhledem ke stáří budovy ve velmi 
špatném stavu. Souvisejícími pracemi bude 
provedení nových vnitřních omítek a 
výmalba celé školy. Dále pak finalizujeme 
zadávací dokumentaci k projektu 
vybudování autobusového nástupiště 
zastávky U Hřiště, kde obec získala  dotaci 
od Ministerstva pro místní rozvoj. Realizace 
projektu by měla proběhnout do podzimu. 
Tímto projektem bude zajištěna větší 
bezpečnost pro děti v Mateřské škole 
Vražné. 

V loňském roce jsme dokončili areál 
Vraženské fazole, kde jsme instalovali 

velkou herní sestavu pro děti. Bohužel 
někteří spoluobčané si nových věcí neváží a 
herní sestavu již někdo poškodil. Herní 
sestava je určena pouze pro děti. Pokud by 
někdo viděl, že dochází k poškozování 
majetku obce volejte POLICI ČR NA LINCE 
158.  

Obecní 
zpravodaj 

Sbírka Diakonie Broumov 

Dotace a další projekty 

Kronika obce – rok 1967 

Zlepšování paměti seniorů 

Informace z Rodného domu 

V tomto čísle 
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Žádost o dotaci na opravu 
elektroinstalace v ZŠ 
Vedení obce rozhodlo podat žádost o dotaci na celkovou rekonstrukci elektroinstalace v 
budově ZŠ Vražné.

Žádost o dotaci z rozpočtu Ministerstva fi-
nancí ČR ve výši 2.130.000 Kč vypracoval 
pro obec Vražné Mikroregion Odersko. 
 
Pokud vše půjde dobře, v což doufáme, pro-
běhnou stavební práce již v letošním roce. 
Celkové náklady akce činí cca 2.370.000 Kč. 

 

Blahopřání 
Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují 
své narozeniny v květnu: 

Kantorová Marie, 

Krejsová Zdeňka, 

Orságová Růžena, 

Šťastná Marie,  

Kvita Alois. 

Přejeme i nově narozeným dětem: 

 Mičková Amálie. 
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Sbírka Diakonie Broumov 
Již přes 28 let realizuje Diakonie Broumov, sociální družstvo myšlenku pomoci sociálně 
potřebným lidem. Hlavním prostředkem k uskutečnění tohoto cíle jsou dnes již tradičně 
organizované sbírky použitého ošacení. Každým rokem se do nich zapojuje více jak 
2 000 měst a obcí v České republice.

 

Tradiční sbírka proběhne u nás v obci 
v týdnu od 14. 6. do 18. 6. 2021. Své dary 
však můžete nosit na obecní úřad již nyní. 
Vše dobře zabaleno v plastových pytlech 
nebo kartonových krabicích. Darovat mů-
žete veškeré oděvy (dámské, pánské, dětské 
– nepoškozené s fungujícími zipy), nepoško-
zenou obuv, kabelky, batohy, lůžkoviny, pro-
stěradla, ručníky, utěrky, přikrývky, polštáře 
a deky (pouze péřové), záclony, závěsy 
a látky (minimálně však 1 m2, nikoliv odřezky 

a zbytky látek). Hodí se také menší elektro-
spotřebiče (mohou být i nefunkční jako mo-
bilní telefony), knihy (ideálně dětské, 
ale i pro dospělé čtenáře).  
Diakonie nemůže přijmout znečištěný 
a vlhký textil, z ekologických důvodů velké 
spotřebiče jako jsou ledničky, televize, počí-
tače, dále pak z důvodu skladovacích a pře-
pravních nábytek, jízdní kola, kočárky, ná-
dobí, skleničky, porcelán a hygienických 
matrace a koberce. 
Děkujeme za každý potřebný dar! 
 

Diakonie Broumov, 
sociální družstvo 

Veverčí mláďátka u kostela 

foto: Nela Franková 
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Výstavba zastávky U Hřiště 
Obec Vražné získala registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt Auto-
busové nástupiště zastávky U Hřiště, Vražné; reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0016006.  

Projekt je spolufinancován prostřednictvím 
Integrovaného regionálního operačního pro-
gramu ze zdrojů EU. Obec podala žádost 
o podporu v rámci 14.výzvy s názvem „MAS 
Regionu Poodří - IROP - Zajištění bezpečné 
a udržitelné dopravy“, kterou vyhlásila MAS 
Regionu Poodří, z.s. jako nositel strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje „Po-
odří - přívětivý region" na období 2014 – 
2020“ . 

Jedná se o novostavbu chodníku a nástu-
piště, přechodu pro chodce mezi nástupišti 
a nového osvětlení přechodu pro chodce. 

Cílem je projektu je zvýšit bezpečí pěších a 
osob využivajících hromadnou dopravu 
v dotčeném úseku. 

Odpadové okénko 
Sklo 

Pro sklo jsou vyhrazeny zelené a bílé kontejnery, u nás v obci máme k dispozici pouze ze-
lené, proto jej nerozdělujeme podle barevnosti. Sklo je díky svým vlastnostem recyklova-
telné do nekonečna, a to je další důvod proč jej třídit! 
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E – kola pro Poodří 
Rádi byste si na kole projeli Poodří, ale bojíte se, že stoupání do kopců nezvládnete? Ne-
zoufejte, jsou tu e-kola, jejichž počet v uplynulých měsících v TO Poodří vzrostl díky pro-
jektu Moravskoslezského kraje. Ten si klade za cíl podpořit zájem o cykloturistiku nejen u 
aktivních sportovců, ale také u lidí s pohybovým omezením, seniorů či nesportovců.  

Například v rekreačním areálu Spálovského 
mlýna se dočkali milého překvapení v po-
době e-kol v čase předvánočním. Takže teď 
si můžete zdejší úchvatnou krajinu bez větší 
námahy, ale s o to větší chutí… Rozhodně 
se sem vypravte, je tu krásně! 
E-kola, která byla pořízena díky podpoře 
ze strany MSK, jsou dále k dispozici napří-
klad v IC Fulnek, v Bernarticích na Tech-
notrase v sídle společnosti UAX, českého 
výrobce oblečení nejen pro volný čas, s ori-
ginálními a neotřelými potisky, nebo v Hos-
tinci u Feldů v Klimkovicích, odkud se na vý-
let po okolí můžete vydat po malé přestávce 
– je tu totiž vyhlášená kuchyně. Pohodovou 
zastávku si na e-kole můžete udělat v Mlýnu 
Wesselsky v Loučkách u Oder, kde je dobí-
jecí stanice.  
Než vyrazíte dál, určitě si prohlédněte po-
hádkový vodní mlýn i zevnitř, stojí 
to opravdu za to! Tipy na nejhezčí místa 

a na výlety po Poodří najdete na www.po-
odri.com i na www.severnimorava.travel, 
kde je spousta informací zaměřených na tu-
risty, na www.severnimorava.travel/musite-
videt/e-kola-pro-kraj/homepage můžete vy-
hledat místa, kde si v Moravskoslezském 
kraji můžete e-kola v rámci projektu půjčit.  
Možnost získat podporu díky programu 
Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravsko-
slezském kraji pro rok 2021+ stále trvá, vý-
zva je otevřena do konce května 2022. 
(www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-
podpora-rozvoje-cykloturistiky-v-morav-
skoslezskem-kraji-pro-rok-2021-3439). 
 

Pavlína Ambrosch, 
Turistická oblast Poodří 
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Kronika obce – rok 1967 
Rok 1967 byl významným rokem pro činnost NV a jeho orgánů. 

Byly zpracovány mimo celkové výhle-
dové koncepce rozvoje obce do roku 1970 
(dle direktivy nadřízených orgánů) ještě sa-
mostatné plány činností a to: 

1. Plán rozpočtu MNV 
2. Plán zemědělské výroby, a CVFP 

tržní produkce 
3. Plán zvelebení obce do roku 1970 
4. Celoobecní závazek k 50. Výročí 

VŘSR 
5. Jednotný plán kulturně výchovné 

činnosti  
6. Plán komplexních opatření proti 

negativním jevům. 

Místní národní výbor zaměřil své úsilí na 
zabezpečení plnění a kontrolu vlastních 
plánů na zvelebení obce, zemědělské výroby 
a životního prostředí. Administrativa byla 
v této době rozsáhlá. Byla úspěšně prove-
dena akce jarního úklidu, úprava veřejných 
prostranství, na veřejných akcích bylo do-
pracováno celkem 4.735 hodin občany 
i složkami NF v obci.  
 V tomto roce došlo k uzavření ze-
mědělského útulku v JZD Hynčice pro nedo-
statečnou vybavenost a ostatní zjištěné zá-
vady. Zařízení bylo převedeno do MŠ, kde je 
zřízeno jeslové oddělení, jsou zde celkem 
lepší podmínky pro děti, hlavně však kvalifi-
kované kádrové obsazení v tomto důležitém 
zařízení pro děti.  
 Započato s GO silnice I/47 v úseku 
Odry Bělotín – vedoucí osadou Emauzy, kde 
byla stavba umístěna na dobu 3 let u Jana 
Fárka č. 214. Investor stavby vybudoval 

kanalizaci, chodníky betonové, výstavbu au-
tobusové čekárny, která byla přemístěna. 
Postavena trafostanice – výměna veřejného 
osvětlení za výbojkové svítidla 4. kusy.  
 Místní národní výbor odprodal ná-
jemníkům tyto domy ve správě MNV čp. 165 
manželům Křenkovým, čp. 124 manžl. Kali-
vodovým a čp. 151 manželům Juříkovým. 

 
  

Stalo se tak na základě příkazu 
ONV odboru finančního a majetkoprávního, 
z důvodu, že nelze zajistit finanční pro-
středky na údržbu.  
 Probíhalo po celý rok zdlouhavé, 
stále se opakující jednání s JZD Hynčice 
o umožnění stavby prodejny na pozemku 
JZD, pod střediskem u křižovatky.  Dohody 
nebylo dosaženo a stavba prodejny, která 
měla býti postavena LSD Jednotou dodava-
telsky se neuskutečnila. Stav prodejny v této 
části obce je havarijní.  
 Anna Lašáková, Vražné čp. 102, 
vystoupila z JZD Hynčice a její pozemky 7,02 
byly vyčleněny.

Máte nějaký zajímavý článek či fotografii? Pošlete nám jej! email: obec@vrazne.cz 



k v ě t e n  2 0 2 1    7 
 

Ekologicky i ekonomicky 
Pro tento měsíc jsme se rozhodli, že vám ukážeme, jak se dá žít bezodpadově a ekologicky 
v pracovně a také jak šetřit elektřinou. Hlavní zátěží životního prostředí, která se týká 
pracovny, je papír.

Papír nalezneme v pracovně v mnoha podo-
bách. Tiskneme na něj, píšeme do poznám-
kových bloků, dále pak používáme kalen-
dáře, diáře, lepící bločky a sešity. Většinu 
těchto kancelářský potřeb lze nahradit elek-
tronickou podobou. Spotřeba elektrické 
energie vychází environmentalisticky lépe, 
jelikož když si představíme, že k nám po-
známkový bloček nebo kalendář jede 
přes půl světa, je výhodnější si poznámky 
zaznamenat do aplikací a webových služeb. 
Můžeme se také zamyslet na zbytečným tis-
kem a plně využívat obě strany papíru. 
Z jedné strany potištěné listy pak můžeme 
rozstříhat a použít je namísto průmyslově 
vyrobených bločků.  

Využívání psacích a kancelářských potřeb 
omezíme, pokud budeme mít všechny doku-
menty, poznámky a kalendáře v online verzi. 
Je toho však těžké dosáhnout. Abychom 
se chovali více s ohledem k přírodě, můžeme 
namísto obyčejných jednorázových propisek 
kupovat ty, v nichž lze vyměnit náplň. Na 
trhu nalezneme také psací potřeby 
z recyklovaných a recyklovatelných materi-
álů, ale také lepící pásky vyrobené z papíru 

a s přírodním lepidlem. Existují i další přívě-
tivější formy kancelářských a psacích potřeb. 

Elektřina nás dnes provází všude. Můžeme 
jí šetřit hned několika způsoby. Podstatné je 
vypínání spotřebičů, když je nepoužíváme – 
např. zhasínat světla, pokud nejsme v pokoji; 
vypínat počítač a neuvádět jej do režimu 
spánku, pokud ho již nebudeme potřebovat. 
Nabízí se také využívání mechanických 
spotřebičů, které elektřinu nevyužívají. Při 
koupi nových spotřebičů je dobré se dívat na 
energetické štítky a vybírat takové, které 
mají nízkou spotřebu energie. Vhodná je 
také výměna obyčejných žárovek za LED 
svítidla.  

 

Jan Grzegorz 

Využívejme papír celkově a snažme 
se z něj vytěžit co nejvíce, stejně jako 
u všech jiných výrobků, a to nejen v 
pracovně! 

Nové spotřebiče bychom však neměli 
kupovat, pokud jsou ty staré stále 
funkční nebo opravitelné. 
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Paměť seniorů se může 
zlepšovat: Jak? 
Pokud prožíváte svůj podzim života, s přibývajícím věkem se jistě snažíte udržovat své 
fyzické i psychické zdraví. Ve formě by měla zůstat i vaše paměť. Její stav ovšem nemusí 
být neměnný, vaše paměť se vám může i postupně zlepšit. Jak na to? 

Paměť seniorů se s přibývajícím věkem zhor-
šuje, tato skutečnost však nemusí ještě pou-
kazovat na případnou Alzheimerovu cho-
robu. Poruchy paměti u seniorů běžněji patří 
k mírným kognitivním poruchám, za které 
může celá řada faktorů. Paměť seniorů ne-
blaze ovlivňuje třeba stres a nadměrná zátěž 
nebo sklon k depresivním stavům. 
 
Zhoršená paměť seniorů patří k mírným 
mentálním poruchám 

Statistiky říkají, že v České republice trpí leh-
kým zhoršením paměti, se kterým souvisí 
zejména zvýšená zapomnětlivost, každý 
pátý senior. Takto mírně zhoršená paměť se-
niorů však výrazněji neovlivňuje běžné fun-
gování. Pokud máte problémy s pamětí i vy 
nebo váš blízký, je třeba na paměti ihned za-
pracovat. V opačném případě může dojít v 
průběhu let ke zhoršení a tato mírná kogni-
tivní porucha může přejít až do stádia de-
mence. Jakým způsobem tedy posílit paměť 
seniorů? 
 
Tipy jak zlepšit paměť seniorů 

Stárnutí je bezesporu spojeno s určitým 
zhoršením paměti. Senioři mívají také 
značné problémy učit se novým věcem. Hra-
nice mezi běžným zhoršením paměti a zhor-
šením paměti, které odkazuje na nástup 
možné choroby, je velmi neostrá. Svůj stav 

tedy nejprve pečlivě zkonzultujte s odborní-
kem. Jestliže se vaše paměť zhoršuje vlivem 
stárnutí a stáří, a nikoliv vlivem závažnější 
choroby, můžete je zlepšit především násle-
dujícími způsoby. 
 

 
 
Pravidelně se hýbejte 

Paměť seniorů se může ustálit díky několika 
důležitým preventivním opatřením. Jedním 
z nich je pravidelný pohyb. Každý den si 
proto dopřejte alespoň 45 minut rychlé 
chůze, věnovat se můžete i lehčímu posilo-
vání či protahovacímu cvičení. 
 
Jezte zdravě a sledujte svou hmotnost 

Jste to, co jíte, a to i ve stáří. Na paměť seni-
orů má tedy výrazný vliv složení jídelníčku. 
Naordinujte si pestrou a vyváženou stravu 
s důrazem na dostatečné množství bílkovin, 
minerálů a vitamínů. S ohledem na svůj jídel-
níček se snažte udržovat také svou optimální 
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tělesnou hmotnost. Máte-li nadváhu či obe-
zitu, vaší paměti to rozhodně nesvědčí. 
 
Vyhněte se lékům na uklidnění 

Užívejte pouze léky, které nezbytně potře-
bujete. Zapomeňte na léčiva, která na vaše 
tělo působí pouze podpůrně. Tabu 
by pro vás měly být léky na uklidnění a léky 
na spaní. Pokud budete tyto léky užívat 
dlouhodobě, vypěstujete si na nich závislost. 
Jejich užívání se odrazí také na zhoršení vaší 
paměti i dalších mozkových funkcí. Jestliže 
se cítíte unavení a vyčerpaní, dopřejte si ra-
ději dostatečné množství spánku, a to i přes 
den. 
 

 
 

Paměť seniorů zlepší ginkgo biloba a in-
dické bylinky 

Paměť seniorů zlepšíte také přírodní cestou. 
Pozitivní vliv na ni má především dlouho-
dobé užívání ginkgo biloby. Ginkgo bilobě se 
právem přezdívá „mozková bylina“, neboť 
dokáže zlepšit paměť také u lidí, u nichž 
je zřetelný nástup demence. Vědecké studie 
rovněž prokázaly, že tato bylina chrání ner-
vové buňky poškozené Alzheimerovou cho-
robou a dále zlepšuje paměť a myšlení lidí 
postižených Alzheimerem. 
 

K lepšímu fungování paměti přispívají rov-
něž indické byliny Brahmi a Gotu Kola, které 
mají příznivý vliv na celou řadu dalších moz-
kových funkcí včetně koncentrace. Brahmi 
podle četných studií přispívá k razantnímu 
zlepšování činnosti proto, že obsahuje bako-
pasidy. Jde konkrétně o chemické látky, které 
dokážou opravit poškozené neurony, a tím 
zlepšit přenos nervových impulzů.  
Svou paměť trénujte každý den 

Aby se paměť seniorů nezhoršovala, je třeba 
ji každý den trénovat. Není také od věci, když 
se začnete učit novým věcem a zaměříte se 
na využití rezervní kapacity svého mozku. 
Čemu se konkrétně můžete pro zlepšení své 
paměti věnovat? 
 
1. Luštěte křížovky, sudoku, osmisměrky. 
2. Sledujte v televizi vědomostní soutěže. 
3. Skládejte puzzle. 
4. Hrajte společenské hry, u kterých si pro-
cvičíte koncentraci. Ideálně šachy nebo 
karty. 
5. Jděte do obchodu nakupovat jinou trasou, 
než běžně chodíte. 
6. Zkuste dělat rutinní záležitosti poslepu. 
7. Vyčistěte si zuby levou rukou. 
8. Nestraňte se druhých lidí. Pravidelně se 
s nimi setkávejte. 
9. Choďte na semináře, přednášky nebo vý-
stavy. 
10. Počítejte bez kalkulačky. Sečítejte napří-
klad pravidelně položky na nákupním se-
znamu. 

 

zdroj: Alena. Paměť seniorů se může zlepšovat: 
Jak?. In: energiezivota.com. [online]. 12. 10. 2019 

[cit. 9. 5. 2011]. Dostupné z: https://www.ener-
giezivota.com/tipy-a-triky/pamet-senioru-se-

muze-zlepsovat-jak/ 



10                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  
 

Kurzy trénování paměti 
pro seniory 
Pravidlo, že „to, co nepoužíváme, zakrní“ známe všichni. Šetříme-li mozek, stane se úplně 
to samé. 

Je normální, že s přibývajícím věkem začí-
náme zapomínat, hůře se soustředíme. 
Máme potíže s vytvářením složitých vět, 
ale i s jejich analýzou a porozuměním. Učit 
se novým věcem už pro nás není taková 
hračka jako dřív. Co naplat, jsme prostě lidé, 
a tak nejen životní moudrost a zkušenost, 
ale i toto k nám ve vyšším věku prostě patří.  
Rozhodně však není třeba se za to stydět 
a bát se různých aktivit a činností, které 
pro nás byly dříve samozřejmé. Právě nao-
pak – nejhorší je nečinnost. Odborníci se jed-
noznačně shodují, že pokud svou paměť 
pravidelně trénujeme, uchovává se její 
funkce na dobré úrovni delší dobu. Jestliže 
však některou činnost nebo schopnost pra-
videlně nepoužíváme či netrénujeme, 
snadno ji ztrácíme.  
Náš mozek je složen ze dvou částí - hemi-
sfér, kde každá se na něco specializuje. Levá 
hemisféra zodpovídá za takzvanou rozumo-
vou složku, tedy uchovává fakta, znalosti 
a umožňuje logické myšlení. Naproti tomu 
pravá hemisféra je sídlem kreativity, emocí, 
asociací, uchovává hudbu i obrazy a odpo-
vídá za orientaci v prostoru.  Jazyková a ma-
tematická zóna se nachází v levé části moz-
kové kůry, poblíž spánku. Blízko spánkového 
laloku je také centrum řeči a jazyka. Jedná 
se jak o funkci abstraktního porozumění, 
tak o motorické pohyby, které se podílí 
na řeči. Celoživotní ochota neustále zlepšo-
vat jazykové schopnosti pomáhá zabránit 

ochabování nervových buněk v našem 
mozku, a dokonce snad i přispívá k prevenci 
Alzheimerovy choroby. 
Milí senioři, tímto si vás dovolujeme oslovit 
s nabídkou kurzu trénování paměti, který 
se s ohledem na váš předběžný zájem usku-
teční během několika setkání – odhadem 
5 setkání, a to pravděpodobně 1 x týdně v 
dopoledních hodinách pracovních dní v RD 
J. G. Mendela. Setkání proběhnou v návaz-
nosti na autobusový spoj a kurz bude čás-
tečně hrazen z dotace programu na podporu 
zdravého stárnutí, který nám poskytl Morav-
skoslezský kraj a je určen pro všechny ob-
čany věkem 60 a více let s bydlištěm v obci 
Vražné. Každý účastník uhradí až dle závě-
rečného vyúčtování odhadem celkově 
max. 200 Kč za všechna setkání dohromady. 
Takový trénink je bez použití jakýchkoli léků, 
je to preventivní a aktivní přístup ke stáří. 
Rádi bychom, abyste využili tuto možnost 
pro sebe zábavným způsobem něco udělat, 
sejít se po dlouhé době s ostatními, dát si čaj 
nebo kávu a popovídat si. Pokud vás na-
bídka zaujala, neváhejte se přihlásit na 
obecním úřadě osobně či telefonicky 
(556730532) do 10. června. Kurz se usku-
teční v průběhu roku 2021, jakmile to aktu-
ální epidemiologická situace a platná naří-
zení umožní.  

Těšíme se na vás! 



k v ě t e n  2 0 2 1    11 
 

Informace z Rodného domu 
V letošním roce oslavíme 199. výročí narození našeho slavného rodáka Johanna Gregora 
Mendela. A nejen v souvislosti s tím jsme pro návštěvníky připravili nový formát prohlídek 
a další akce. 

Připravili jsme různé komentované pro-
hlídky. V druhé půlce května proběhne jejich 
první kolo. Na další se můžete těšit během 
července a srpna, a to i na speciální pro děti, 
při nichž nám bude pomáhat Kulihrášek 
a Hrášek. Vše je samozřejmě podmíněno 
epidemickou situací. Aktuální informace 
se včas dozvíte na obvyklých komunikačních 
kanálech obce (web a Facebook). 
Další změna se týká otevírací doby knihovny 
během hlavních prázdnin, kterou pravděpo-
dobně rozšíříme. 

 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu!

 

Rozpis svozu odpadu 
 
 
 
 
 

Kalendář vývozu komunálního odpadu v roce 2021 

Leden 5.1. 12.1. 19.1. 26.1.   

Únor 2.2. 9.2. 16.2. 23.2.   

Březen 2.3. 9.3. 16.3. 23.3. 30.3. 

Duben 6.4. 13.4. 20.4. 27.4.   

Květen 11.5. 25.5.       

Červen 8.6. 22.6.       

Červenec 6.7. 20.7.       

Srpen 3.8. 17.8. 31.8.     

Září 14.9. 28.9.       

Říjen 5.10. 12.10. 19.10. 26.10.   

Listopad 2.11. 9.11. 16.11. 23.11. 30.11. 

Prosinec 7.12. 14.12. 21.12. 28.12.   
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Kontaktní informace 
 
Obecní úřad Vražné 
Vražné 37 
742 34 Vražné 
 
telefon: 556 730 532   
e-mail: obec@vrazne.cz 
web: www.vrazne.cz 
Datová schránka: cpgar52   
číslo účtu: 170876881/0300 
 
otevírací doba OÚ: 
Po 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
Út 7:00 - 11:30 12:30 - 14:00 
St 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
Čt 7:00 - 11:30 12:30 - 14:00 
Pá 7:00 - 10:00 
So, Ne zavřeno 
 
Ing. Gabriela Grzegorzová 
starostka obce 
 
mobil: 603 243 840 
e-mail: starosta@vrazne.cz 
 
Pošta Partner 
Irena Mikalová 
telefon: 556 730 525 
 
otevírací doba Pošty Partner: 
Po 8:30 - 11:30 14:00 - 16:00 
Út 8:30 – 13:30 
St 8:30 - 11:30 14:30 - 16:00 
Čt 8:30 – 13:30 
Pá 7:00 - 12:00 

Martina Chudějová 
účetní 
 
telefon: 556 730 532 
e-mail: ucetni@vrazne.cz 
 
Martina Kostková 
sekretariát 
 
telefon: 556 730 532 
e-mail: obec@vrazne.cz 
 
Rodný dům Johanna Gregora Mendela 
Hynčice 69 
742 34 Vražné 
 
telefon: 556 730 105 
mobil: 725 141 470   
e-mail: mendel@vrazne.cz 
web: www.mendel-rodnydum.vrazne.cz  
 
Obecní knihovna 
Hynčice 69  
742 34 Vražné 
(součást RD J. G. Mendela) 
 
telefon: 556 731 492 
 
provozní doba knihovny:  
Čt 14:00 – 17:00 
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